Khitan merupakan syiar Islam yang membedakan antara orang

muslim dan non muslim. Maka dari itu adanya keharusan berkhitan

bagi seorang muslim. Bahkan kewajiban khitan tidak saja berdimensi

39Muhammad bin Ismail Abu Abdillah Al-Bukhari Al-Ja’fi, Al-jami’ Ash-Shahih Al-
Mukhtashar, (Beirut: Dar Ibnu Katsir, 1987 M / 1407 H), Jilid V, h. 2230.

40Abu Abdullah Ahmad bin Muhammad bin Hanbal bin hilal bin asad Asy-Syaibani,
Musnad Ahmad bin Hanbal, (Beirut: Alimu Al-Kitab, 1998 M/ 1419 H), Jilid V, h. 75.